
SERVIZIO PROPONENTE: 
CONTABILITA' E BILANCIO

Allegati:
A) Determinazione del Direttore del Servizio della RAS , 

Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, 
composto da 4 pagine;

B) Specifica dei crediti esposti nella N.I. allegata al 
Bilancio di Esercizio 2009 composto da 3 pagine;

C) Nota RAS Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale, 1 pagina;

D) Nota del Distretto del Distretto di Oristano,invio prospetti 
L.26/91 composto da 4 pagine

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Elisa Demurtas

                  DELIBERAZIONE n°735 del 29/07/2010

OGGETTO:CHIARIMENTI AL BILANCIO DI ESERCIZIO CHIUSO al 31.12.2009
PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: SERBIZIO BILANCIO

                                
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: DIRIGENTE SERVIZIO BILANCIO 
                               Dott ssa Demurtas Maria Elisa

IL COMMISSARIO
VISTA la legge regionale n. 10/2006, che detta norme in materia di 
programmazione per le Aziende Sanitarie Locali;

VISTA la D.G.R. n. 50/19 del 11/12/2007 che approva le direttive di 
programmazione e rendicontazione per le Aziende Sanitarie Locali 
della Sardegna;

VISTO l’Atto Aziendale;
VISTA  la D.G.R. n. 7/19 del 18/02/2010, con la quale sono state 
attribuite  alla  ASL  n.  5  di  Oristano  le  risorse  destinate  al 
finanziamento  della  spesa  sanitaria  di  parte  corrente  per 
l’esercizio 2009, pari ad Euro 215.858.963,75.

VISTA  la  nota  dell’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità 
dell’Assistenza  Sociale prot.  N.  14424  del  06/07/2010,  che  si 
allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale 
-Allegato  “A”,  con  la  quale  viene  trasmessa  la  determinazione 
dirigenziale  n.  616/14383  del  06/07/2010,  avente  ad 
oggetto:“Deliberazione  n  445  del  26/04/2010  del  Commissario 
Straordinario  dell’Azienda  Sanitaria  Locale  n.  5  di  Oristano 
-Bilancio d’esercizio al 31/12/2009- interruzione” 

VISTA  la  nota  inviata  il  7  settembre  2006  dall’Assessorato 
dell’Igiene  e  Sanità  e  dell’Assistenza  Sociale  della  Regione 
Sardegna, con la quale il Servizio competente concordava alla data 
del 31/12/2005 l’ammontare dei crediti che l’Azienda vantava nei 
confronti della Regione per i ricoveri nel territorio nazionale ed 
estero (L. 26/91), pari a € 370.089, allegato ”C”;
VISTA  la nota inviata dalla ASL n. 5 di Oristano del 23/03/2010, 
prot.  N.  21616,  all’Assessorato  dell’Igiene  e  Sanità  4°Servizio 
Uff.  Ricoveri  all’estero,  con  la  quale  veniva  trasmesso  il 



rendiconto delle spese di soggiorno relative all’anno 2009 definite ai 
sensi della L. 26/91, pari a 302.692, allegato ”D”;

CONSIDERATO che la determinazione n. 616/14383, interrompe i termini 
per il controllo della deliberazione del Commissario straordinario n. 
445 del 29/04/2010 relativa a: “Approvazione Bilancio di Esercizio anno 
2009”, nell’attesa che l’Azienda fornisca i chiarimenti richiesti;
  
RITENUTO di dover fornire all’organo di controllo i chiarimenti come 
descritti nell’allegato “B” alla presente deliberazione per farne parte 
integrante e sostanziale; 

VISTI i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
DI FORNIRE all’Organo di controllo, per i motivi espressi in narrativa, 
le precisazioni richieste con determinazione n. 616/14383 del 6/7/2010, 
come riportato nell’allegato “B”, ”C”, “D” per farne parte integrante e 
sostanziale; 

DI TRASMETTERE il presente atto all’Assessorato Regionale all’Igiene e 
Sanità ai sensi dell’art. 29, comma 4, della L.R. 28/07/2006, n. 10; 

DI Trasmettere la presente deliberazione al Servizio AA.GG. al Servizio 
Bilancio, e al Collegio Sindacale, ciascuno per quanto di competenza. 

  

                                                      

 

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.Pietro Attilio Manca            Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 02/08/2010 al 16/08/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE n°735 del 29/07/2010

